
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.248 Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

TOMADA DE PREÇOS n° 2/2020-00003. Objeto: Construção de aloja-
mento com 03 dormitórios, refeitório com cozinha e 02 depósitos, adequa-
ção do bloco administrativo para 01 conjunto de banheiros e construção do 
muro de fechamento da EMEF Chapeuzinho Vermelho - Colônia Cacimbão, 
Município de Paragominas/Pa. Data de Abertura: 25/06/2020 as 09:00 hs. 
A retirada do Edital deverá ser efetuada de segunda a sexta-feira, de 8h 
as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 08/06/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00030. Objeto: Recapeamento com 
C.B.U.Q. sobre asfalto, de Vias Urbanas no Município de Paragominas. Data 
de Abertura: 22/06/2020 as 10:00 hs. A retirada do Edital deverá ser 
efetuada via internet, no site: www.licitacoes-e.com.br ou de segunda a 
sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 08/06/2020.
PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2020-00031. Objeto: Serviço de usina-
gem e fornecimento de CBUQ (concreto betuminoso usinado à quente) 
para aplicação nos serviços de correção de pavimento (tapa-buracos/pa-
nos) no perímetro Urbano. Data de Abertura: 23/06/2020 as 10:00 hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes
-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na 
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 08/06/2020.

Protocolo: 552167

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190451
ORIGEM: CONTRATO nº 20190451
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2019-005 SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMAS
CONTRATADA (O): FUNERARIA RENASCER - EIRELI - ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO 
DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, INCLUINDO FORNECIMENTO DE URNA FUNE-
RÁRIA, PREPARAÇÃO DO CORPO, SERVIÇOS DE TANATOPRAXIA E TRANS-
LADO, PARA ATENDER FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SO-
CIAL, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 494.424,20 (quatrocentos e noventa e 
quatro mil, quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 22 de Outubro de 2019 a 22 de Maio 
de 2020.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º TAC: R$ 613.676,18(seiscentos e treze mil, 
seiscentos e setenta e seis reais e dezoito centavos)
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º TAC: inalterada.
VALOR ADITADO NO 1º TAC: R$ 119.251,98 (cento e dezenove mil, duzen-
tos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos).
DATA DO ADITIVO: 30/04/2020

Protocolo: 552066
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200238
ORIGEM TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-006 SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) R. R. CRUZ CONSTRUTORA EIRELI
OBJETO Contratação de empresa para serviços de construção de um ponto 
de mototaxi localizado no Bairro Vila Rica, no Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 118.629,96 (cento e dezoito mil, seiscentos e vinte e 
nove reais e noventa e seis centavos)
VIGÊNCIA 26 de Maio de 2020 a 22 de Novembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 26 de Maio de 2020

Protocolo: 552012
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
nº 2/2019-006SEMOB. Objeto: Contratação de empresa para serviços de 
construção de um ponto de mototaxi localizado no Bairro Vila Rica, no Mu-
nicípio de Parauapebas, Estado do Pará. Vencedor(es): R. R. CRUZ CONS-
TRUTORA EIRELI, com o valor total de R$ 118.629,96(Cento e Dezoito Mil, 
Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos).. Conforme 
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da 
Lei nº 8.666/93 - MARIA SILVANA DE FARIA SOUSA. 25 de Maio de 2020.
PARAUAPEBAS - PA, 25 de Maio de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 552011

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DO TERMO DE ENCERRAMENTO AO CONTRATO 
Nº 20190557, ORIUNDO DO CONVITE Nº 1/2019-05SECULT, publicado no 
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ de Nº 34.247, PG 61, no dia 08 de 
JUNHO de 2020, verifi cou-se que houve um erro de digitação, conforme 
abaixo:
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
VALOR R$ 494.424,20 (quatrocentos e noventa e quatro mil, quatrocentos 
e vinte e quatro reais e vinte centavos).
Leia-se:
VALOR R$ 102.500,00 (cento e dois mil e quinhentos reais).
Onde se lê:
22 de Outubro de 2019 a 22 de Maio de 2020.
Leia-se:
19 de Dezembro de 2019 a 19 de Dezembro de 2020
Parauapebas-PA, 08 de Junho de 2020.

Protocolo: 552129
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200248
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-010 SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) MASTER MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EI-
RELI
OBJETO Aquisição de materiais para construção, visando suprir às neces-
sidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas, 
Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 13.591,70 (treze mil, quinhentos e noventa e um reais e 
setenta centavos)
VIGÊNCIA 05 de Junho de 2020 a 05 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA 05 de Junho de 2020

Protocolo: 552097

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. A Prefeitura Municipal De Placas, pessoa 
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 01.611.858/0001-
55, torna público que foi celebrado o segundo Termo Aditivo ao Contrato 
nº 20182002; Firmado Entre: a empresa R DA STL Construções Eireli, 
com CNPJ/MF. Nº 26.535.460/0001-08. Vigência 28 de Dezembro de 2018 
até 26 de setembro de 2020 em decorrência de Prorrogação do prazo de 
vigência do contrato original, nos termos do art. 65, inciso I, alínea ‘b’ da 
Lei 8.666/93. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Con-
clusão da Construção do Mercado Municipal de Placas, conforme Convê-
nio nº846710/2017e de acordo com os Projetos, Planilha Orçamentária, 
Especifi cações e Normas Técnicas no Município de Placas/Pa. Leila Raquel 
Possimoser - Prefeita Municipal.

Protocolo: 552168

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL
No Processo Licitatório Nº 038/2020, publicado inicialmente como 
“PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2020/SRP/FMAS”, fi ca RETIFICADO in-
tegralmente o Edital que passará a ser na forma ELETRÔNICA conforme 
abaixo:
Pregão Eletrônico Nº 019/2020/SRP/FMAS - SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de urnas 
funerárias e prestação de serviços de translado para a Secretaria Municipal 
de Assistência Social. Abertura no dia 23/06/2020 às 08:00 horas.
O Edital Retifi cado encontra-se disponível no site http://www.pmsara-
guaia.pa.gov.br e no Portal Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.
br e no www.tcm.pa.gov.br
Informações: E-mail: pmsaeditais@gmail.com e/ou Cel.: (94) 99220-
4256, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00 horas.
Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 552170


